
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Jueves 28 de noviembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 60322

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
45

07
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

45073 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico Administrativa 12-Agrupación del Acuartelamiento Aéreo
Tablada. Objeto: Curso de Simulador Cn.235 (T.19) para tripulaciones
pertenecientes a varias unidades y alumnos del Gruema. Expediente:
4120013009700.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de la Sección Económico Administrativa 12-Agrupación
del Acuartelamiento Aéreo Tablada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección Económico
Administrativa 12-Agrupación del Acuartelamiento Aéreo Tablada.

c) Número de expediente: 4120013009700.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Curso  de  Simulador  Cn.235  (T.19)  para  tripulaciones

pertenecientes  a  varias  unidades  y  alumnos  del  Gruema.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 80650000 (Formación y simulación en

materia de aeronaves, misiles y naves espaciales).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 576.005,95 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 480.004,96 euros. Importe total:
580.806,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 26 de junio de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 16 de julio de 2013.
c) Contratista: EADS Construcciones Aeronáuticas, S.A. (CASA).
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 580.806,00 euros. Importe

total: 580.806,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la única empresa y cumplir los

requisitos exigidos en los pliegos que rigen este expediente.

Sevilla,  25  de  noviembre  de  2013.-  Jefe  de  la  Sección  Económico
Administrativa  12-Agrupación  del  Acuartelamiento  Aéreo  Tablada.

ID: A130066080-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-11-27T19:21:13+0100




